Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

детско - юношеская спортивная школа
Дубовского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

Об утверждении Программы и
Плана реализации целевой модели наставничества
в МБОУ ДО ДЮСШ
Дубовского муниципального района

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 г. №
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», с письмом Министерства просвещения России от 23.01.2020 г. № МР-
42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательную программу наставничества в сфере дополнительного
образования спортивной направленности и план реализации целевой модели
наставничества.

2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.09.2022 г.
3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на заседании

ближайшего педагогического совета.
4. Колбяшкиной Н.Г. заместителю директора, лицу ответственному за ведение

официального сайта МБОУ ДО ДЮСШ, разместить на сайте в разделе
«Наставничество» образовательную программу наставничества в сфере
дополнительного образования спортивной направленности и план реализации
целевой модели наставничества.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ДЮСШ Н.А. Степанова

С приказом ознакомлена:
Н.Г. Колбяшкина /« <^9» 2022г.